
ORIGINALE 

 

COMUNE DI ARCUGNANO 
       Provincia di Vicenza 
  

N. DG / 151 / 2017 di registro 
 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
In data 20 – Luglio - 2017 

 
 
 
OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
(PEG) PER GLI ANNI 2017-2018-2019.  

 
 
L’anno Duemiladiciassette, il giorno Venti del mese di Luglio alle ore 18:00 nella sala delle 
adunanze si è riunita la Giunta Comunale così costituita: 
 
Sono presenti i signori: 
 
PELLIZZARI PAOLO 
BEDIN GINO EMILIO 
ZOLLA FLAVIA 
ZANELLA LOREDANA DANIELA 
ZANOTTO MICHELE 
 
Sono assenti i signori: 
 
 
 
 
 
 
Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE reggente dott.ssa ANTONELLA BERGAMIN 
la quale provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il 
Sig. Dott. PAOLO PELLIZZARI nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta 
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



ORIGINALE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI: 
 
- l’art. 3 del D.Lgs. 30.02.1993, n.ro 29 e successive modifiche ed integrazioni; 
- l’art. 109 del D.Lgs. 18.08.2000 n.ro 267; 
- gli artt. 4 e 10 del Vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione 

consiliare n.ro 36 del 02.07.1996 e successivamente modificato con deliberazioni consiliari n.ro 
74 del 20.11.1997, n.ro 49 del 30.06.2005 e n. 85 del 11.12.2008, esecutive ai sensi di legge; 

- il Regolamento della Organizzazione dei Servizi e degli Uffici, approvato con Deliberazione di 
Giunta Comunale n.ro 228 del 19.12.2000, esecutiva ai sensi di legge e successivamente 
modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n.ro 14 del 23.01.2001, n.ro 229 del 
16.10.2001, n.ro 183 del 26.09.2002, n.ro 200 del 17.10.2002, n.ro 136 del 03.07.2003, n.ro 233 
del 21.10.2004, n.ro 277 del 09.12.2004, n.ro 104 del 28.04.2005, n. 281 del 22.12.2005, n. 200 
del 23.11.2006, n. 206 del 30.11.2006, n. 74 del 05.04.2007, n. 203 del 27.09.2007, n. 25 del 
14.02.2008, n. 75 del 03.04.2008, n. 133 del 12.06.2008, n. 16 del 22.01.2009, n. 48 del 
05.03.2010, n. 70 del 31.03.2010, n. 206 del 29.09.2010, n. 282 del 01.12.2010, n. 316 del 
29.12.2010, n. 74 del 23.03.2011, n. 199 del 20.07.2011, n. 261 del 12.10.2011, n. 61 del 
14.03.2012, n. 126 del 23.05.2012, n. 218 del 26.09.2012, n. 238 del 17.10.2012, n. 64 del 
20.03.2013, n. 223 del 30.10.2013, n. 272 del 30.12.2013, n. 82 del 16.04.2014, n. 84 del 
16.04.2014, n. 179 del 03.07.2014, n. 241 del 09.10.2014, n. 190 del 22.10.2015, n. 238 del 
29.12.2015, n. 211 del 07.10.2016, n. 131 del 13.06.2017, n. 140 del 04.07.2017; 

 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2017-2019 (DUP); 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 16/06/2016 avente per oggetto “Esame ed 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2016 – 2017 – 2018”;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 27/03/2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di “Approvazione del Bilancio di Previsione 2017 – 2019 e dei relativi allegati”; 

 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 14/04/2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto :“Art. 3 comma 4 D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 – Riaccertamento 
ordinario dei residui attivi e passivi”; 

 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 21/04/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto :“Interventi di manutenzione, sistemazione e messa in sicurezza 

(ex D.Lgs. 81/2008) del corpo aule della scuola media U.Foscolo a Torri di Arcugnano (Vi): 
approvazione progetto definitivo/esecutivo e relative variazioni al Bilancio di Previsione 
2017/2019-esercizio 2017”, deliberazione successivamente ratificata dal Consiglio Comunale 

con atto n. 34 del 30.05.2017, dichiarato immediatamente eseguibile; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 28/04/2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto :“Interventi di regimazione delle acque meteoriche in località 

Perarolo e in località Fimon in Comune di Arcugnano (VI) – Presa d’atto e approvazione studio 

di fattibilità tecnica ed economica redatto dal Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta e 
relative variazioni al Bilancio di Previsione 2017/2019-esercizio 2017”, deliberazione 

successivamente ratificata dal Consiglio Comunale con atto n. 35 del 30.05.2017, dichiarato 
immediatamente eseguibile; 

 



ORIGINALE 

 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 30/05/2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto :“Approvazione variazioni al Bilancio di Previsione 2017/2019-
Esercizio 2017”, ora in attesa di ratifica da parte del Consiglio Comunale; 

 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 27/06/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto :“Approvazione variazioni al Bilancio di Previsione 2017/2019-
Esercizio 2017”, ora in attesa di ratifica da parte del Consiglio Comunale; 

 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 20/07/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto :“Deliberazione della Giunta Regionale n. 779 del 29 maggio 

2017 – Emanazione del bando 2017 per l’accesso ai contributi destinati agli Enti Locali per 
progetti di investimento in materia di sicurezza urbana e polizia locale L.R. n. 9 del 7 maggio 
2002, art. 3, comma 1 lettere b), e) DGR n. 36/CR del 6 aprile 2017-Approvazione progetto di 
acquiasto automezzi e relative variazioni al Bilancio di Previsione 2017/2019-Esercizio 2017”, 

ora in attesa di ratifica da parte del Consiglio Comunale; 
 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 27/03/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto :“Ricorso al Tribunale di Vicenza R.G. n. 2720/2013 Comune di 
Arcugnano/Bellini Renato: integrazione delibera di Giunta Comunale n. 70/2017 con 
prenotazione di spesa e prelevamento dal fondo di riserva”; 

 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 07/04/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto :“Sociale: organizzazione XXII Festa degli anni d’argento.Anno 

2017”, deliberazione contenente un prelevamento dal fondo di riserva; 
 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 05/05/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto :“Programmazione iniziative culturali ed eventi nel territorio fino 

al 31.12.2017: approvazione schema di convenzione con la Pro Loco di Arcugnano”, 

deliberazione contenente un prelevamento dal fondo di riserva; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 13/06/2017, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto :“Causa civile avanti al Tribunale di Vicenza Comune di 

Arcugnano/Mag Jlt: approvazione costituzione in giudizio e prenotazione di spesa”, 

deliberazione contenente un prelevamento dal fondo di riserva; 
 
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 20/07/2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente per oggetto :“Adempimenti Legge Regionale 6 giugno 2017, n. 14 - 
Disposizioni per il contenimento del consumo di suolo e modifiche alla Legge Regionale 23 
aprile 2014, n. 11 – Norme per il governo del territorio e in materia di paesaggio-Prelevamento 
dal fondo di riserva”, deliberazione contenente un prelevamento dal fondo di riserva; 

 
RICORDATO che attualmente i Responsabili dei poteri gestionali in questo Ente, titolari di 
posizione organizzativa, sono: 
 
- Sartorio Dott.ssa Brigida Responsabile dei Servizi Area Amministrativa.  
- Pinaffo Massimo Responsabile dei Servizi Area Economico – Finanziaria 
- Vettore Geom. Valter Responsabile dei Servizi Area Tecnica 

 
RITENUTO di dovere approvare ed affidare a ciascuno dei Responsabili suddetti il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) di propria competenza per gli esercizi finanziari 2017, 2018 e 2019 
ai sensi dei succitati art. 169 del D.Lgs. n.ro 267/2000 ed artt. 4 e 10 del Vigente Regolamento di 
Contabilità; 



ORIGINALE 

 

 
VISTO l’allegato (Allegati “1” e “2”) Piano Esecutivo di Gestione degli esercizi 2017, 2018 e 2019 

comprendente: 
- gli obiettivi da raggiungere con il suddetto piano; 
- l’ammontare delle risorse e degli interventi per il raggiungimento degli obiettivi; 
- l’individuazione dei Responsabili dei Servizi preposti al raggiungimento degli obiettivi; 
 
VISTO l’allegato “3” contenente alcune schede degli interventi ed obiettivi ritenuti prioritari 
dall’Amministrazione C.le per gli anni 2017, 2018 e 2019; 
 
VISTO il prospetto predisposto (Allegato 4), che accluso alla presente Deliberazione ne costituisce 
parte integrante e sostanziale, contenente le schede sintetiche obiettivi per l’anno 2017, ai fini del 

ciclo di gestione della performance; 
 
VISTI i richiami legislativi e regolamentari di cui sopra; 
 
RICHIAMATI: 
 lo Statuto Comunale (approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 25.06.1991 

e n. 94 del 15.10.1991, modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 
19.03.1995, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 21.10.1999 e con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 46 del 11.07.2006); 

 l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla 
previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla discussione ed 

alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto 
grado. L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, 

quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il 
contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al 
quarto grado; 

 
DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra indicata; 
 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.ro 267; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, il cui esito è stato regolarmente conosciuto e proclamato ai sensi 
di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) del Bilancio per gli esercizi finanziari 

2017-2018-2019 (Allegati 1-2-3), così come formulato ed allegato alla presente deliberazione, 
comprende: 

 
- gli obiettivi da raggiungere con il suddetto piano; 
- l’ammontare delle risorse e degli interventi per il raggiungimento degli obiettivi; 
- l’individuazione del Responsabili dei Servizi preposti al raggiungimento degli obiettivi; 

 
2. Di affidare ai Responsabili citati in premessa, per la parte di competenza di ciascuno, 

l’esecuzione del suddetto piano, richiedendo ai medesimi funzionari di ottemperare a quanto 

prescritto dalla vigente normativa legislativa e regolamentare in merito, in modo particolare a 
quanto specificamente previsto dagli artt. 4 e 10 del Vigente Regolamento di Contabilità del 
Comune; 

 



ORIGINALE 

 

3. Di demandare ai Responsabili dei servizi l’adozione dei conseguenti adempimenti competenti; 
 
4. Di approvare in aggiunta al P.E.G. il prospetto predisposto (Allegato 4), che accluso alla 

presente Deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale, contenente le schede 
sintetiche obiettivi per l’anno 2017, ai fini del ciclo di gestione della performance. 

 
 
Si dichiara la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n.ro 267, anche per dare attuazione 

immediata, se le relative fonti di finanziamento lo consentiranno, agli interventi ed obiettivi 
contenuti nel piano esecutivo di gestione 2017-2018-2019 e ritenuti prioritari dall’Amministrazione 

Comunale di Arcugnano. 
PM/pm 
 
 
 



ORIGINALE 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere 
FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE 
Pinaffo Massimo 

 Documento firmato digitalmente 

Addì, 20-07-2017 (artt.20-21-24 D-Lgs 7//03/2005 n.82 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere 
FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE 
Pinaffo Massimo 

 Documento firmato digitalmente 

Addì, 20-07-2017 (artt.20-21-24 D-Lgs 7//03/2005 n.82 e s.m.i.) 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott. PAOLO PELLIZZARI dott.ssa ANTONELLA BERGAMIN 

     Documento firmato digitalmente            Documento firmato digitalmente 
             (artt.20-21-24 D-Lgs 7//03/2005 n.82 e s.m.i.)    (artt.20-21-24 D-Lgs 7//03/2005 n.82 e s.m.i.) 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 
gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, al n. ____________ per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 
32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capogruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 
 
Dalla residenza municipale, lì _____________________ 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott.ssa Brigida Sartorio 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi dal _____________________ al _____________________ ed è 
divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3 del T.U. n. 
267/2000). 
 
Dalla residenza municipale, lì _____________________ 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott.ssa Brigida Sartorio 


